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Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital | nenshkruar | papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Periudha
2020

608,644

199,665

2,326,983

29,569,983

32,705,275

Periudha
2019

640,143

995,044
52,707
300,000
1,710,923

20,503,059

24,601,876



Titw te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenia, licensa, makra tregtare, te drejia dhe aktive te

ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inieresa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

905,775

905,775

33,611,050

8,223,042
520,800
19,200,000

3,350

562,408
71,765

905,775

905,775

25,507,651

7,381,238

13,900,000

3,350

231,701



Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

28,581,365

28,581,365

100,000

20,000
20,000

3,851,362
1,038,323

5,029,685

5,029,685

33,611,050

21,516,289

21,516,289

100,000

10,000
10,000

2,876,753
994,609

3,991,362
3,991,362

25,507,651
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Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese
e aktiveve afatgjata *

Periudha
2020

35,547,299

26,781,381

2,222,934
371,766

4,073,552
210

Periudha
2019

41,451,905

31,769,684

2,184,000
364,728

5,350,337



Te ardhura nga investimer dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa

piesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike

brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te n gjashme nga njesi ekonomike ku
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

165,413
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike

brenda grupit * < 55,545
Shpenzime te tjera financiare 645 560

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 1,286,903
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 1,038,323

193,035

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjel
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 1,038,323

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

168,331

444,697

1,170,128

175,519

994,609

0

994,609



Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2020 2019
Fitimi/Humbija e vitit 1038323 994609
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materigle_
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet i
Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 35547509| 41451905

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

[ - __571
N~
(
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera (ORTAK)
Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

ALueta LW Uk AawLuILEL AL

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
2020 2019
43,452,140 49,318,578
(48,189,168) (49,527,432)
(526,118) (264.871)
(68,563) (298.202)
(5,331,709) (771.927)
210
5,300,000
5,300,210 0
_/’/ ‘, |




Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

(230,000)

0 (230,000)

31.499) (1,001,927)
640,143 1,642,070
608,644 640,143
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Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Kapitali i Primi i lidhur me Rezerva

nenshkruar kapitalin rivleresimi Rezerva te tjera
Pozicioni financiar ne fillim 100,000 20,000
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 100,000 0 20.000
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te perindhes: ’
Fitim/(humbja) e periudhes
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit t&¢ nénshkruar
Dividende te shperndare
Percaktime te tjera per rezultatin ¢ periudhes (pershkruc) Hnet
Totali i transaksioneve per pronaret e nj'ésisé. ekonomike 0 0 20,000
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 100,000 0 40,000
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit t& n&nshkruar
Dividende te shperndare
Totali  teansakalonevs per ];fonaf;et e n.j‘é‘si/sié.e‘k,t‘)rn.o.mike - /: %,M 0 5 5
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 100,000 0

10,000




Diferenca nga
perkthimi i

Fitimet/
(humbjet) e Fitim/(humbja) e

Interesa jo-

monedhes ne pashperndara periudhes Totali kontrollues Totali
3,871,362 3,991,362 3,991,362
0 0
3,871,362 0 3,991,362 3,991,362
0 0
1,038,323 1,038,323 1,038,323
0 0
0 0
0 1,038,323 1,038,323 1,038,323
0 0
0 0
(20,000) 0 0
0 0
(20,000) 0 0 0
3,851,362 1,038,323 5,029,685 5,029,685
U AV
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0 0 0
0 0
0 0
0 0
0 0 0 0
3.851,362 1,038,323 5,029,685 5,029,685




Disa shenime shpjeguese per bilancin
te shogerise *ALEKS- TOL| *per vitin 2020

Mjetet monetare ne totg| 608644
Arka 73243
banka tir bank lek 96367
= Tir ban ey 14.73 1822
= BKTLEK 437212
Klientet sipas analizes 199665
TVSH E KTHYESHME 2326983
Magazina 29569983
Furnitoret sipas analizes 8223042
Tatim Qir, 3350
Tatim fitimij 71765
Pagat dhe sig shog dhjetor 562408

Jana pasqyruar te analizuar PASH,Fluksi Mmjeteve monetare
Pasqyra e ndryshimit te kapitalit dhe bashkengjitur jane
Inventarj | Imjeteve te transportit itne vlefte

Pasqyra e AKT AFAT GIATA

Inventari | Magazines sasi kosto blerjes dhe vlefta

kontrata e girase

ALEKSANDER T.O0Y




WJ'  [Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontaer !

MNe fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :

[Fitimi para tatimit
Amortizimin
Aktive te tiera financiare afatshkurtra

IR_.r_Ig‘e.frenie ne tepricen e detyrimeve ,per tu pagu
: .

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive

dhe Negativisht ;

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketuesh: -
Blerja e akliveve afatgjata materiale

Tatim mbi fitimin | paguar

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative

| Gjendja e Mj Monetare me 31.12.2 3 i 0

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapitz!

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
Rritja e kapitalit aksioner

Rivieresime .

Llogarite jashte bilancit

; Shénime té tjera shpjegeuse

~ Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cil: : sehen regullime apo ngjare te
1 5 dates se bilancit per te cilat nuk behen rre ; lline nuk ka,
materiale te ndodhura ne periudhat kontal = te mepareshme te konstatuara gjate

e dhe qe korigjim nuk ka,
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